
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: “VIII Campaña de Prevención y Diagnóstico Temprano del Cáncer Bucal”

 
VISTO:

Que los Dres. Silvia López de Blanc y René Panico, conjuntamente con la Secretaría de
Extensión, solicitan se declare de interés institucional la “VIII Campaña de Prevención y
Diagnóstico Temprano del Cáncer Bucal” ; y

CONSIDERANDO:

Que la campaña tiene como misión educar, concientizar a la comunidad y seguir
participando en la capacitación permanente del Odontólogo, amplificando de este modo,
la posibilidad de abordar a dichos pacientes por medio de la consulta temprana y un
tratamiento oportuno;

Que  uno de los objetivos de la Campaña está centrado en los actores sociales de la
comunidad extra universitaria, por lo resulta relevante incorporar para su promoción, a
la Secretaría de Extensión de esta Facultad, con la cual articularemos numerosas
acciones de promoción y difusión en los medios locales;

Que las estrategias sanitarias de prevención basadas en el distanciamiento social, nos
obligan a continuar con la modalidad aplicada en 2020 a  través delas redes sociales y
página Web de la Facultad; estos recursos comunicacionales continuarán activos
durante el segundo semestre del corriente año hasta el próximo 5 de diciembre, en el
que se conmemorará el “Día Latinoamericano de la Lucha Contra el Cáncer Oral”;

Que no hay objeciones que formular;

Por ello,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
R E S U E L V E:



ARTÍCULO 1°: Declarar de interés institucional la “VIII Campaña de Prevención y
Diagnóstico Temprano del Cáncer Bucal”, que se llevará a cabo desde el día 9 hasta el
día  14 de agosto del corriente año, a través de la página web de la Facultad de
Odontología  en la Provincia de Córdoba, Argentina y Latinoamérica”.

ARTÍCULO 2°: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC,
comuníquese   y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DIEZ DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL
AÑO DOS MIL VEINTUNO.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-100-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Miércoles 16 de Junio de 2021
		2021-06-15T10:21:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-16T09:02:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-16T09:08:46-0300
	GDE UNC




